

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL PRESIDENTE CASTELLO BRANCO	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 35/2023
	CNPJ: 82.777.244/0001-40 Telefone: (49) 3457-1122 Endereço: Rua Alberto Ernesto Lang, 29 - Centro CEP: 89745-000 - Presidente Castello Branco

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Código registro TCE: 7C27BCD643C3A31FEC03D3F5430C5DDEAC8810E2

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 88/2023
b) Nr. Licitação: 35/2023 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
 26/09/2023
e) Objeto da Licitação: *A presente licitação tem por objeto o registro de preços para a eventual e futura aquisição de peças para manutenção e conservação dos equipamentos agrícolas através da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente do Município de Presidente Castello Branco/SC, conforme quantidades, especificações e condições constantes no presente edital e seus anexos.*

Participante: GEVAL TRATORES E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA

Item	Especificação	Qtd.		Valor Unitário	Valor Total
18	Terminal Luva Cardan TIN 8001 (Série 6008 triangular expor - Terminal Luva Cardan TIN 8001 (Série 6008 triangular exportação)	30,000	UN	245,00	7.350,00
20	Terminal Luva Cardan TIN 8018 (Série 6008 triangular expor - Terminal Luva Cardan TIN 8018 (Série 6008 triangular exportação)	30,000	UN	265,00	7.950,00
21	Terminal Luva Cardan TIN 8019 (Série 6008 triangular expor - Terminal Luva Cardan TIN 8019 (Série 6008 triangular exportação)	30,000	UN	265,00	7.950,00
23	Barra quadrada de 22,22mm(7/8) TBN 08 - Barra quadrada de 22,22mm(7/8) TBN 08	15,000	MT	110,00	1.650,00
24	Tubo quadrado de 36,85mm TBN28 - Tubo quadrado de 36,85mm TBN28	15,000	MT	125,00	1.875,00
25	Barra quadrada de 30,00mm TBN 29 - Barra quadrada de 30,00mm TBN 29	15,000	MT	205,00	3.075,00
27	Barra quadrada de 36,85mm TBN 59 - Barra quadrada de 36,85mm TBN 59	15,000	MT	310,00	4.650,00
34	Pino Engate Rápido TCN31 - Pino Engate Rápido TCN31	50,000	UN	12,00	600,00
35	Pino Engate Rápido TCN31/G - Pino Engate Rápido TCN31/G	50,000	UN	12,00	600,00
36	Pino Engate Rápido TCN31 T/G - Pino Engate Rápido TCN31 T/G	50,000	UN	14,00	700,00
47	Abraçadeira com ponteira mangote 4 - Abraçadeira com ponteira mangote 4	15,000	UN	22,50	337,50
49	Mangueira de Sucção 3 para distribuidor de adubo líquido - Mangueira de Sucção 3 para distribuidor de adubo líquido	50,000	MT	40,00	2.000,00
51	Roda aro 16 medida centro 119mm, 6 furos medida do furo 15 mm - Roda aro 16 medida centro 119mm, 6 furos medida do furo 15 mm	4,000	UN	520,00	2.080,00
52	Roda aro 16 medida centro 119mm, 6 furos medida do furo 17 mm - Roda aro 16 medida centro 119mm, 6 furos medida do furo 17 mm	4,000	UN	405,00	1.620,00
53	Roda aro 16 medida centro 127mm, 6 furos medida do furo 16 mm - Roda aro 16 medida centro 127mm, 6 furos medida do furo 16 mm	4,000	UN	405,00	1.620,00
54	Roda aro 16 medida centro 127mm, 6 furos medida do furo 14 mm - Roda aro 16 medida centro 127mm, 6 furos medida do furo 14 mm	4,000	UN	405,00	1.620,00
56	Rolamento 6.204 (genuíno) - Rolamento 6.204 (genuíno)	30,000	UN	19,00	570,00

Item	Especificação	Qtd.		Valor Unitário	Valor Total
75	Retentor 17 X 28 X 7 - Retentor 17 X 28 X 7	30,000	UN	12,00	360,00
76	Retentor 27 X 42 X 10 - Retentor 27 X 42 X 10	30,000	UN	13,00	390,00
77	Retentor 30 X 45 X 8 - Retentor 30 X 45 X 8	30,000	UN	13,00	390,00
78	Retentor 30 X 62 X 10 - Retentor 30 X 62 X 10	30,000	UN	10,00	300,00
79	Retentor 32 X 42 X 7 - Retentor 32 X 42 X 7	30,000	UN	14,00	420,00
81	Retentor 35 X 60 X 9 - Retentor 35 X 60 X 9	30,000	UN	37,50	1.125,00
82	Retentor 35 X 62 X 10 - Retentor 35 X 62 X 10	30,000	UN	15,00	450,00
83	Retentor 35 X 80 X 8 - Retentor 35 X 80 X 8	30,000	UN	16,00	480,00
84	Retentor 40 X 62 X 10 - Retentor 40 X 62 X 10	30,000	UN	19,00	570,00
85	Retentor 50 X 90 X 10 - Retentor 50 X 90 X 10	30,000	UN	16,00	480,00
86	Retentor 60 X 90 X 10 - Retentor 60 X 90 X 10	30,000	UN	20,00	600,00
87	Retentor 1180 - Retentor 1180	30,000	UN	19,00	570,00
90	Anel elástico e 25 - Anel elástico e 25	30,000	UN	0,80	24,00
92	Anel elástico e 42 - Anel elástico e 42	30,000	UN	2,00	60,00
94	Anel elástico i 25 - Anel elástico i 25	30,000	UN	1,70	51,00
99	Grampo r 4 x 90 - Grampo r 4 x 90	30,000	UN	2,90	87,00
100	Grampo r 5 x 90 - Grampo r 5 x 90	30,000	UN	5,60	168,00
101	Grampo r 6 x 90 - Grampo r 6 x 90	30,000	UN	7,50	225,00
102	Grampo r 6 x 120 - Grampo r 6 x 120	40,000	UN	8,00	320,00
114	Clips cabo de aço 5/8 - Clips cabo de aço 5/8	20,000	UN	16,40	328,00
115	Contra pino 3/16 x 1 - Contra pino 3/16 x 1	30,000	UN	0,70	21,00
116	Contra pino 1/8 x 1 - Contra pino 1/8 x 1	30,000	UN	0,42	12,60
117	Contra pino 1/8 x 11/2 - Contra pino 1/8 x 11/2	30,000	UN	0,50	15,00
118	Contra pino 1/4 x 21/2 - Contra pino 1/4 x 21/2	30,000	UN	1,84	55,20
119	Contra pino 3/16 x 2 - Contra pino 3/16 x 2	30,000	UN	1,20	36,00
120	Pino Quebra dedo 5/16 x 11/2 - Pino Quebra dedo 5/16 x 11/2	40,000	UN	11,80	472,00
121	Pino Quebra dedo 3/8 x 2 - Pino Quebra dedo 3/8 x 2	40,000	UN	12,40	496,00
122	Pino Quebra dedo 3/8 x 21/2 - Pino Quebra dedo 3/8 x 21/2	40,000	UN	13,00	520,00
123	Conjunto engate simples 1020 acima 4t (aplicação DLV2.0 até - Conjunto engate simples 1020 acima 4t (aplicação DLV2.0 até 6.0)	4,000	CJ	700,00	2.800,00
124	Conjunto engate reforçado (Aplicação DLV 8.0 -10.0) - Conjunto engate reforçado (Aplicação DLV 8.0 -10.0)	2,000	CJ	1.050,00	2.100,00
125	Bomba vácuo MEC 6500/M LF SX D60 STD 9000600001 (Aplicação - Bomba vácuo MEC 6500/M LF SX D60 STD 9000600001 (Aplicação DLV 6.0 a 10.0)	3,000	UN	12.500,00	37.500,00
126	Anel borracha EPDM perfil trefilado 1534.25mm 1.05.05108 (ap - Anel borracha EPDM perfil trefilado 1534.25mm 1.05.05108 (aplicação DLV 5.0 - 6.0)	15,000	UN	490,00	7.350,00
127	Tampa trazeira abertura total montada (Aplicação DLV 5.0 -6. - Tampa trazeira abertura total montada (Aplicação DLV 5.0 -6.0)	2,000	UN	4.200,00	8.400,00
128	Retentor 10x 62 x 35 mm 5030300005 (Aplicação DLV 10.0) - Retentor 10x 62 x 35 mm 5030300005 (Aplicação DLV 10.0)	20,000	UN	15,15	303,00
133	Conector M6X1 LF 5040303013 - Conector M6X1 LF 5040303013	10,000	UN	10,00	100,00
134	Conta gotas bomba italiana 5040200003 - Conta gotas bomba italiana 5040200003	3,000	UN	230,00	690,00
135	Conector m10x1mm LF 5040303004 - Conector m10x1mm LF 5040303004	10,000	UN	10,00	100,00
138	Engraxadeira manual 5 kg - Engraxadeira manual 5 kg	6,000	UN	305,74	1.834,44
145	Eixo grade aradora 14 x 26 x 2 x 270 - Eixo grade aradora 14 x 26 x 2 x 270	3,000	UN	590,00	1.770,00
146	Mancal agrícola p/ grade aradora 262 mm, furo de 1.5/8 - Mancal agrícola p/ grade aradora 262 mm, furo de 1.5/8	6,000	UN	680,00	4.080,00

Item	Especificação	Qtd.		Valor Unitário	Valor Total
147	Separador de disco GR 270mm, 1.5/8 - Separador de disco GR 270mm, 1.5/8	6,000	UN	165,00	990,00
				Total do Participante:	123.290,74

Participante: TRATOR PECAS CHAPECO LTDA

3	Cruzeta CCN 55 - Cruzeta CCN 55	35,000	UN	73,00	2.555,00
7	Terminal Luva Cardan TCN1511 (Série 1500) - Terminal Luva Cardan TCN1511 (Série 1500)	30,000	UN	70,00	2.100,00
12	Terminal Luva Cardan TCN250 (Série 2500) - Terminal Luva Cardan TCN250 (Série 2500)	30,000	UN	100,00	3.000,00
13	Terminal Luva Cardan TCN251 (Série 2500) - Terminal Luva Cardan TCN251 (Série 2500)	30,000	UN	78,00	2.340,00
15	Terminal Luva Cardan TCN50 (Série 5000) - Terminal Luva Cardan TCN50 (Série 5000)	30,000	UN	125,00	3.750,00
19	Terminal Luva Cardan TIN 8003 (Série 6008 triangular expor - Terminal Luva Cardan TIN 8003 (Série 6008 triangular exportação)	30,000	UN	330,00	9.900,00
22	Tubo quadrado de 28.65mm (1.1/8) TBN07 - Tubo quadrado de 28.65mm (1.1/8) TBN07	15,000	MT	85,00	1.275,00
28	Tubo triangular (externo) de 63.00mm c/ parede 4.00mm TIN606 - Tubo triangular (externo) de 63.00mm c/ parede 4.00mm TIN6062	6,000	MT	352,00	2.112,00
29	Tubo triangular (interno) de 54.00mm c/ parede 6.00mm TIN607 - Tubo triangular (interno) de 54.00mm c/ parede 6.00mm TIN6073	6,000	MT	320,00	1.920,00
45	Tubo de engate rápido 4 rosca externa para registro de gav - Tubo de engate rápido 4 rosca externa para registro de gaveta	20,000	UN	280,00	5.600,00
46	Jogo de palhetas (com 4un para bomba 248413 Mepel) - Jogo de palhetas (com 4un para bomba 248413 Mepel)	10,000	JG.	280,00	2.800,00
132	Palheta M7 MEC 6500 Standard 4070113007 - Palheta M7 MEC 6500 Standard 4070113007	18,000	UN	100,00	1.800,00
136	Roda 5.5 x 16 6F S reforçada (aplicação DLV 6.0) - Roda 5.5 x 16 6F S reforçada (aplicação DLV 6.0)	4,000	UN	850,00	3.400,00
140	Registro gaveta 4 hidráulico - Registro gaveta 4 hidráulico	5,000	UN	1.600,00	8.000,00
				Total do Participante:	50.552,00

Participante: WILLIAM ALAN MARSARO 08378472906

1	Cruzeta CCN 45 - Cruzeta CCN 45	35,000	UN	48,00	1.680,00
2	Cruzeta CCN 103/1 - Cruzeta CCN 103/1	35,000	UN	68,00	2.380,00
4	Cruzeta CCN 36 - Cruzeta CCN 36	35,000	UN	50,00	1.750,00
5	Cruzeta CCN 008 - Cruzeta CCN 008	35,000	UN	88,00	3.080,00
6	Terminal Luva Cardan TCN1510 (Série 1500) - Terminal Luva Cardan TCN1510 (Série 1500)	30,000	UN	88,00	2.640,00
8	Terminal Luva Cardan TCN1512 (Série 1500) - Terminal Luva Cardan TCN1512 (Série 1500)	30,000	UN	64,00	1.920,00
9	Terminal Luva Cardan TCN20 (Série 2000) - Terminal Luva Cardan TCN20 (Série 2000)	30,000	UN	85,00	2.550,00
10	Terminal Luva Cardan TCN21 (Série 2000) - Terminal Luva Cardan TCN21 (Série 2000)	30,000	UN	70,00	2.100,00
11	Terminal Luva Cardan TCN 22(Série 2000) - Terminal Luva Cardan TCN 22(Série 2000)	30,000	UN	65,00	1.950,00
14	Terminal Luva Cardan TCN252 (Série 2500) - Terminal Luva Cardan TCN252 (Série 2500)	30,000	UN	78,00	2.340,00
16	Terminal Luva Cardan TCN51 (Série 5000) - Terminal Luva Cardan TCN51 (Série 5000)	30,000	UN	100,00	3.000,00
17	Terminal Luva Cardan TCN52 (Série 5000) - Terminal Luva Cardan TCN52 (Série 5000)	30,000	UN	110,00	3.300,00
26	Tubo quadrado de 45.24mm TBN58 - Tubo quadrado de 45.24mm TBN58	15,000	MT	185,00	2.775,00
30	Pino elástico 8/55 - Pino elástico 8/55	50,000	UN	2,31	115,50
31	Pino elástico 10/70 - Pino elástico 10/70	50,000	UN	3,73	186,50
32	Pino elástico 10/80 - Pino elástico 10/80	50,000	UN	3,80	190,00

Item	Especificação	Qtd.		Valor Unitário	Valor Total
33	Pino elástico 10/90 - Pino elástico 10/90	50,000	UN	5,09	254,50
37	Emenda mangueira 3 - Emenda mangueira 3	10,000	UN	95,67	956,70
38	Abraçadeira mangote 79 x 87 3 - Abraçadeira mangote 79 x 87 3	20,000	UN	17,10	342,00
39	Abraçadeira mangote 105 x 117 4 - Abraçadeira mangote 105 x 117 4	70,000	UN	25,00	1.750,00
40	Porca de engate rápido 4 - Porca de engate rápido 4	30,000	UN	167,04	5.011,20
41	Bocal engate rápido 4 - Bocal engate rápido 4	30,000	UN	170,00	5.100,00
42	Tubo corpo leque boca grande - Tubo corpo leque boca grande	30,000	UN	600,00	18.000,00
43	Bico canhão aspersor 4 com engate rápido para distribuidor - Bico canhão aspersor 4 com engate rápido para distribuidor MEPEL	25,000	UN	1.100,00	27.500,00
44	Bico leque aspersor defletor fixo 4 com engate rápido para - Bico leque aspersor defletor fixo 4 com engate rápido para distribuidor MEPEL	40,000	UN	540,00	21.600,00
48	Emenda mangueira 4 - Emenda mangueira 4	30,000	UN	130,00	3.900,00
50	Mangueira de Sucção 4 para distribuidor de adubo líquido - Mangueira de Sucção 4 para distribuidor de adubo líquido	250,000	MT	80,73	20.182,50
55	Bomba lobular auto escorvante 4: vazão de 60m ³ /h e pressão - Bomba lobular auto escorvante 4: vazão de 60m ³ /h e pressão de 80 mca (8 kgf/cm ²)	5,000	UN	6.124,33	30.621,65
57	Rolamento 6.205 (genuíno) - Rolamento 6.205 (genuíno)	30,000	UN	24,94	748,20
58	Rolamento 6.206 (genuíno) - Rolamento 6.206 (genuíno)	30,000	UN	25,00	750,00
59	Rolamento 6.207 (genuíno) - Rolamento 6.207 (genuíno)	30,000	UN	39,63	1.188,90
60	Rolamento 6.208 (genuíno) - Rolamento 6.208 (genuíno)	30,000	UN	52,55	1.576,50
61	Rolamento 6.304 - Rolamento 6.304	30,000	UN	24,33	729,90
62	Rolamento 6.307 - Rolamento 6.307	30,000	UN	52,73	1.581,90
63	Rolamento 6.308 - Rolamento 6.308	30,000	UN	60,87	1.826,10
64	Rolamento 30 204 - Rolamento 30 204	30,000	UN	26,16	784,80
65	Rolamento 30 206 - Rolamento 30 206	30,000	UN	39,50	1.185,00
66	Rolamento 30 207 - Rolamento 30 207	30,000	UN	43,84	1.315,20
67	Rolamento 30 208 - Rolamento 30 208	30,000	UN	45,00	1.350,00
68	Rolamento 30 209 - Rolamento 30 209	30,000	UN	56,23	1.686,90
69	Rolamento 30 210 - Rolamento 30 210	30,000	UN	69,08	2.072,40
70	Rolamento 32 206 - Rolamento 32 206	30,000	UN	41,02	1.230,60
71	Rolamento 32 207 - Rolamento 32 207	30,000	UN	45,68	1.370,40
72	Rolamento 32 208 - Rolamento 32 208	30,000	UN	51,77	1.553,10
73	Rolamento 32 209 - Rolamento 32 209	30,000	UN	54,67	1.640,10
74	Rolamento 32 210 - Rolamento 32 210	30,000	UN	79,12	2.373,60
80	Retentor 32 X 47 X 10 - Retentor 32 X 47 X 10	30,000	UN	18,62	558,60
88	Tampa plástica cubo Ipacol 6 furos - Tampa plástica cubo Ipacol 6 furos	40,000	UN	85,21	3.408,40
89	Anel elástico e 20 - Anel elástico e 20	30,000	UN	0,59	17,70
91	Anel elástico e 30 - Anel elástico e 30	30,000	UN	1,25	37,50
93	Anel elástico e 48 - Anel elástico e 48	30,000	UN	7,00	210,00
95	Anel elástico i 30 - Anel elástico i 30	30,000	UN	1,01	30,30
96	Anel elástico i 52 - Anel elástico i 52	30,000	UN	1,93	57,90
97	Anel elástico i 58 - Anel elástico i 58	30,000	UN	2,78	83,40
98	Anel elástico i 62 - Anel elástico i 62	30,000	UN	3,06	91,80
103	Graxeira 1/4 - Graxeira 1/4	40,000	UN	1,06	42,40
104	Graxeira 5/16 - Graxeira 5/16	40,000	UN	1,40	56,00
105	Graxeira 3/8 - Graxeira 3/8	40,000	UN	2,02	80,80

Item	Especificação	Qtd.		Valor Unitário	Valor Total
106	Graxeira 1/2 - Graxeira 1/2	40,000	UN	4,18	167,20
107	Graxeira M6 - Graxeira M6	40,000	UN	1,19	47,60
108	Graxeira M8 - Graxeira M8	40,000	UN	1,55	62,00
109	Graxeira M10 - Graxeira M10	40,000	UN	2,00	80,00
110	Abraçadeira 32 x 44 - Abraçadeira 32 x 44	40,000	UN	4,87	194,80
111	Abraçadeira 38 x 51 - Abraçadeira 38 x 51	40,000	UN	4,94	197,60
112	Clips cabo de aço 3/8 - Clips cabo de aço 3/8	20,000	UN	7,89	157,80
113	Clips cabo de aço 1/2 - Clips cabo de aço 1/2	20,000	UN	10,95	219,00
129	Rolamento 6304 MEC 2000/M 5012107006 - Rolamento 6304 MEC 2000/M 5012107006	20,000	UN	42,68	853,60
130	Rolamento 6208 MEC 6500/p 5012107004 - Rolamento 6208 MEC 6500/p 5012107004	20,000	UN	51,21	1.024,20
131	Retentor 8 x 62 x 48 mm 5030300006 - Retentor 8 x 62 x 48 mm 5030300006	20,000	UN	12,76	255,20
137	Pino para engate de carreta nas dimensões mínimas de 1X160m - Pino para engate de carreta nas dimensões mínimas de 1X160mm	30,000	UN	35,00	1.050,00
139	Bico maquina graxa manual - Bico maquina graxa manual	15,000	UN	16,14	242,10
141	Crivo 4 lobular - Crivo 4 lobular	40,000	UN	280,00	11.200,00
142	Barra de cano de ferro 100mm (6mtr) - Barra de cano de ferro 100mm (6mtr)	12,000	UN	482,70	5.792,40
143	Ferro para p/pino25mm barra de 6mtr - Ferro para p/pino25mm barra de 6mtr	6,000	UN	569,70	3.418,20
144	Ferro para p/pino27mm barra de 6mtr - Ferro para p/pino27mm barra de 6mtr	6,000	UN	712,50	4.275,00
148	Disco de grade aradora dentados 26 polegadas - Disco de grade aradora dentados 26 polegadas	25,000	UN	482,60	12.065,00
149	Chapa FQ 2.0mm incluso corte e dobra - Chapa FQ 2.0mm incluso corte e dobra	300,000	KG	16,80	5.040,00
150	Chapa FQ 4.75mm incluso corte e dobra - Chapa FQ 4.75mm incluso corte e dobra	300,000	KG	15,24	4.572,00
151	Chapa FQ 6.35mm incluso corte e dobra - Chapa FQ 6.35mm incluso corte e dobra	500,000	KG	15,24	7.620,00
152	Chapa FQ 8.0mm incluso corte e dobra - Chapa FQ 8.0mm incluso corte e dobra	500,000	UN	15,24	7.620,00
				Total do Participante:	262.967,65
				Total Geral:	436.810,39

Presidente Castello 26/09/2023

.....
Edenilson Domingos Zeni

.....
Assinatura do Responsável